
Victor M Mendoza Rodriguez 6642171343
2.48 kW 26 de Agosto de 2025

1A 003230106044

581 kWh prom. $ 1,532

4 687 kWh $56

96.34 % BIMESTRE $ 1,476

$9,194.00 MXN $334.00 MXN $8,860.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 26 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025

# 20250144

Victor M Mendoza Rodriguez  
6642171343

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 43,200.00

IVA $ 3,456.00

TOTAL (MXN) $ 46,656.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,194.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 8,860.00 $ 8,860.00 $ -37,796.00

2 $ 9,469.82 $ 344.02 $ 0.00 $ 9,125.80 $ 9,125.80 $ -28,670.20

3 $ 9,753.91 $ 354.34 $ 0.00 $ 9,399.57 $ 9,399.57 $ -19,270.63

4 $ 10,046.53 $ 364.97 $ 0.00 $ 9,681.56 $ 9,681.56 $ -9,589.06

5 $ 10,347.93 $ 375.92 $ 0.00 $ 9,972.01 $ 9,972.01 $ 382.94

6 $ 10,658.37 $ 387.20 $ 0.00 $ 10,271.17 $ 10,271.17 $ 10,654.11

7 $ 10,978.12 $ 398.81 $ 0.00 $ 10,579.30 $ 10,579.30 $ 21,233.41

8 $ 11,307.46 $ 410.78 $ 0.00 $ 10,896.68 $ 10,896.68 $ 32,130.10

9 $ 11,646.68 $ 423.10 $ 0.00 $ 11,223.58 $ 11,223.58 $ 43,353.68

10 $ 11,996.08 $ 435.79 $ 0.00 $ 11,560.29 $ 11,560.29 $ 54,913.97

11 $ 12,355.97 $ 448.87 $ 0.00 $ 11,907.10 $ 11,907.10 $ 66,821.07

12 $ 12,726.65 $ 462.33 $ 0.00 $ 12,264.31 $ 12,264.31 $ 79,085.38

13 $ 13,108.45 $ 476.20 $ 0.00 $ 12,632.24 $ 12,632.24 $ 91,717.62

14 $ 13,501.70 $ 490.49 $ 0.00 $ 13,011.21 $ 13,011.21 $ 104,728.83

15 $ 13,906.75 $ 505.20 $ 0.00 $ 13,401.54 $ 13,401.54 $ 118,130.38

16 $ 14,323.95 $ 520.36 $ 0.00 $ 13,803.59 $ 13,803.59 $ 131,933.97

17 $ 14,753.67 $ 535.97 $ 0.00 $ 14,217.70 $ 14,217.70 $ 146,151.67

18 $ 15,196.28 $ 552.05 $ 0.00 $ 14,644.23 $ 14,644.23 $ 160,795.90

19 $ 15,652.17 $ 568.61 $ 0.00 $ 15,083.56 $ 15,083.56 $ 175,879.45

20 $ 16,121.73 $ 585.67 $ 0.00 $ 15,536.06 $ 15,536.06 $ 191,415.52

21 $ 16,605.39 $ 603.24 $ 0.00 $ 16,002.15 $ 16,002.15 $ 207,417.66

22 $ 17,103.55 $ 621.34 $ 0.00 $ 16,482.21 $ 16,482.21 $ 223,899.87

23 $ 17,616.65 $ 639.98 $ 0.00 $ 16,976.68 $ 16,976.68 $ 240,876.55

24 $ 18,145.15 $ 659.18 $ 0.00 $ 17,485.98 $ 17,485.98 $ 258,362.53

25 $ 18,689.51 $ 678.95 $ 0.00 $ 18,010.56 $ 18,010.56 $ 276,373.08

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 916.3 842.6 763.9 678.4 780.0 923.2

Consumo actual 748.0 503.0 510.0 572.0 538.0 617.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


